
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 17 marzo 2025 (prot. 63985 del 17 marzo 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Scienze della Formazione e 

Psicologia propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Scienze della Formazione e Psicologia, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

 

- Mikol Kulberg Taub – curriculum in Metodologie della ricerca per i servizi socio-educativi 

- Marta Boldi, Costanza Ulivi – curriculum in Qualità della conoscenza, saperi delle 

differenze, formazione e lavoro 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Claudio Melacarne Ordinario – PAED-01/A – Università di Siena 

Prof.ssa Antonella Poce Ordinario – PAED-02/B – Università di Roma “Tor 

Vergata” 

Prof.ssa Chiara Rollero Ordinario – PSIC-03/A – Università di Torino 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Di Rienzo   Ordinario – PAED-01/A – Università di Roma Tre 

Prof.ssa Maria Luisa Iavarone Ordinario - PAED-02/B – “Parthenope” di Napoli 

Prof.ssa Daniela Caso   Ordinario - PSIC-03/A – Università di Napoli Federico II 

 

- Maria Laura Belisario – curriculum in Metodologie della ricerca per i servizi socio-

educativi 

- Pierpaolo Infante, Daniele Leporatti - curriculum in Qualità della conoscenza, saperi 

delle differenze, formazione e lavoro 

 



2 
 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Sara Nosari Ordinario – PAED-01/A – Università di Torino 

Prof. Andrea Garavaglia Ordinario – PAED-02/A – Università di Milano 

Prof. Giovanni Maria Vecchio Ordinario - PSIC-02/A – Università di Roma Tre 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Laura Formenti Ordinario – PAED-01/A – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Filippo Bruni Ordinario – PAED-02/A – Università del Molise 

Prof.ssa Annalisa Guarini Ordinario - PSIC-02/A – Università di Bologna 

 

- Monica Paradisi – curriculum in Scienze Psicologiche dello Sviluppo e dell’Educazione, 

Sociale, dell’Organizzazione e del Lavoro con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor 

Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Rollero Ordinario – PSIC-03/A – Università di Torino 

Prof.ssa Antonella Poce Ordinario – PAED-02/B – Università di Roma “Tor 

Vergata” 

Prof. Alejandro Magallares Sanjuan UNED Madrid 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Daniela Caso   Ordinario - PSIC-03/A – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Maria Luisa Iavarone Ordinario - PAED-02/B – “Parthenope” di Napoli 

Prof.ssa Eva Maria Moreno Montes UNED Madrid 

 

- Maria Grazia Proli - curriculum in Qualità della conoscenza, saperi delle differenze, 

formazione e lavoro con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Sara Nosari Ordinario – PAED-01/A – Università di Torino 

Prof. Andrea Garavaglia Ordinario – PAED-02/A – Università di Milano 

Prof. David Herrera Pastor  Universidad de Málaga 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Laura Formenti   Ordinario – PAED-01/A – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Filippo Bruni   Ordinario - PAED-02/A – Università del Molise 

Prof.ssa Maria José Hernández- Serrano Universidad de Salamanca 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-03-26T12:55:06+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-26T16:41:41+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




